
کنایه شمخانی به ترامپ
دبیر شورای عالی امنیت ملی در کنایه ای به ترامپ که مدعی شده بود 
قدرت آمریکا هزار برابر ایران است، گفت: با مقاومت فعال ملت ایران، سقوط 
پهپادهای ترامپ ادامه دارد. علی شمخانی در توییتی نوشت: سرنگونی پهپاد 
گلوبال هاوک در خلیج فارس، دومینوی سرنگونی پهپادهای مجازی آمریکا 
شامل پشتیبانی از اغتشاشات داخلی، تداوم محدودیت های تسلیحاتی و 
بازگرداندن تحریم های اقتصادی را رقم زد. با مقاومت فعال ملت ایران، 

سقوط پهپادهای ترامپ ادامه دارد.

ظریف: جهان می گوید هیچ یک از تحریم های 
شورای امنیت بازنگشته است

وزیر خارجه کشورمان گفت: ترامپ باید پیش از آنکه پمپئو شعار 
تبلیغاتی اش )عظمت را به آمریکا برگردانیم( را بیش از این به دستمایه 
خنده جهان بدل کند، مسیرش را تغییر دهد.محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه کشورمان روز یکشنبه در توییتی نوشت: جهان می گوید هیچ یک از 

تحریم های شورای امنیت بازنگشته است.
اما آقای »ما دروغ گفتیم، ما تقلب کردیم، ما سرقت کردیم« کل جهان 

را که از زندگی در دنیای موازی او امتناع می کند، به تنبیه تهدید می کند.
ترامپ باید پیش از آنکه پامپئو شعار تبلیغاتی اش )عظمت را به آمریکا 
برگردانیم( را بیش از این به دستمایه خنده جهان بدل کند، مسیرش را 

تغییر دهد.

تغییر ترکیب هیات مرکزی نظارت بر انتخابات 
شوراها

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها از آغاز بررسی طرح 
اصلاح قانون انتخابات شوراها در جلسه روز یکشنبه این کمیسیون خبر داد.
علی حدادی ضمن تشریح جلسه روز یکشنبه کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها بیان کرد: در جلسه روز یکشنبه کمیسیون، طرح اصلاح 
قانون انتخابات شوراها در دستور کار قرار گرفت و  ترکیب هیات مرکزی 
نظارت بر انتخابات تغییر کرد.نماینده مردم طالقان و ساوجبلاغ در مجلس 
شورای اسلامی در ادامه اظهار کرد: براساس قانون قبلی ۵ نفر  از نمایندگان 
مجلس با رای صحن مجلس برای عضویت در هیات مرکزی نظارت بر 
انتخابات تعیین می شدند که سه نفر این افراد از کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها و دو نفر از کمیسیون اصل نود با معرفی به صحن و رای نمایندگان 

به عنوان هیات مرکزی نظارت بر انتخابات تعیین می شدند.
سخنگوی کمیسیون شوراها در پایان با بیان اینکه اما براساس مصوبه 
روز یکشنبه کمیسیون، ترکیب هیات مرکزی نظارت بر انتخابات تغییر کرد 
و ۷ نفر عضو هیات مرکزی نظارت بر انتخابات خواهند بود، گفت: دو نفر 
از کمیسیون امور داخلی کشور  و شوراها و دو نفر از کمیسیون اصل نود و 
یک نفر از قوه قضاییه با معرفی رئیس قوه به صحن مجلس اعلام می شوند و 
پس از انتخاب این ۵ نفر با رای نمایندگان، خود این افراد دو نفر حقوقدان را 
انتخاب و به صحن مجلس معرفی می کنند و در نهایت با رای صحن مجلس 

هیات ۷ نفره مرکزی نظارت بر انتخابات تشکیل خواهد شد.

زنگ خطر ساخت وساز در پارک ملی گلستان
رئیس کل دادگستری گلستان، دادستان گالیکش را مأمور بررسی 

موضوع ساخت وساز کنار پارک ملی گلستان کرد.
هادی هاشمیان در جلسه روز یکشنبه شورای حفظ حقوق بیت المال 
استان گلستان، گفت: ایجاد شهرک ویلایی در حاشیه پارک ملی گلستان 
که به عنوان ذخیره گاه زیست  کره در یونسکو ثبت شده، پذیرفته نیست 
و با متخلفان این حوزه برخورد می شود.وی افزود: بر اساس اعلام محیط 
زیست استان بخشی از زمین های این شهرک ویلایی ۳۷ هزار مترمربعی 
در محدوده پارک ملی گلستان است.رئیس کل دادگستری گلستان گفت: 
به دادستان گالیکش مأموریت ویژه داده ایم تا با همکاری محیط زیست، 
اداره منابع طبیعی، امور آب و بنیاد مسکن، مساحت این شهرک و میزانی 
که در محدوده منابع طبیعی و محیط زیست و حریم رودخانه قرار دارند را 
مشخص کنند.به گزارش دادگستری گلستان، هاشمیان ادامه داد: همچنین 
دادستانی موظف است نحوه الحاق زمین های این شهرک به بافت روستای 
تنگراه و ساخت وسازهای این منطقه را بررسی و برای متخلفان پرونده 
تشکیل دهد.وی در ادامه جلسه به موضوع ساخت وسازهای غیرمجاز در 
شهرهای استان هم اشاره کرد و از شهرداران خواست، به جای اینکه منتظر 
بمانند متخلفان بسازند و سپس در کمیسیون ماده ۱۰۰ جریمه کنند، 

جلوی تخلف را بگیرند و هیچ بهانه ای در این زمینه پذیرفته نیست.
میرمحمد غراوی، معاون عمرانی استاندار گلستان نیز در جلسه دیروز 
گفت: واریز هرگونه پول در روستاها فقط باید به حساب دهیاری ها باشد 
و اگر دهیار یا عضو شورای روستا برای صدور مجوزهای ساخت وساز در 
روستاها، شماره حساب شخصی به مردم ارائه کنند متخلف است و در 

صورت مشاهده این تخلفات، عضویت فرد در شورا از سلب می کنیم.

دولت مستعفی یمن خواستار تمدید تحریم 
تسلیحاتی ایران شد

دولت مستعفی یمن که تحت حمایت و اوامر عربستان قرار دارد با 
طرح ادعاهایی علیه ایران، خواستار تمدید تحریم های تسلیحاتی کشورمان 
شد.معمر الاریانی، وزیر اطلاع رسانی دولت مستعفی یمن مدعی شد که 
انصارالله یمن از توافق سوئد سواستفاده می کند و از بندرهای الحدیده، 
الصلیف و راس عیسی برای »قاچاق سلاح از ایران و انجام عملیات نظامی در 
یمن و حمله به عربستان و همچنین هدف قرار دادن نفت کش ها و کشتی 
های تجاری در دریای سرخ« استفاده می کنند.وزیر اطلاع رسانی دولت 
منصور هادی همچنین مدعی شد: تداوم حمایت های تسلیحاتی ایران از 
حوثی ها نقض آشکار قطعنامه های بین المللی مربوط به بحران یمن است 
و این مساله بر لزوم تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران و افزایش 
فشارهای بین المللی علیه آن به منظور توقف فعالیت های تروریستی و 
تخریبی تاکید دارد.به گزارش ایسنا، این ادعاها درحالی است که ائتلاف 
عربی به رهبری عربستان و همپیمانان اروپایی و آمریکایی آنها سال هاست 
یمن را از آسمان، زمین و دریا به محاصره درآورده اند و حتی اجازه ورود مواد 

غذایی و دارویی به یمن را هم نمی دهند.

 لغو تحریم های برجامی ایران 
ادامه خواهد داشت

جوزپ بورل تاکید کرد آمریکا عضو برجام نیست و لغو تحریم های 
برجامی در قبال ایران به قوت خود باقی است.

به گزارش سایت اتحادیه اروپا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا ضمن رد تلاش آمریکا برای بازگرداندن تحریم های سازمان ملل 
تحریم های  لغو  و  نیست  برجام  عضو  آمریکا  کرد  تاکید  ایران  علیه 
برجامی در قبال ایران به قوت خود باقی است.پایگاه اینترنتی اتحادیه 
اروپا گزارش داد جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
بیانیه ای اعلام کرد:« من از اطلاعیه ۱۹ سپتامبر آمریکا درخصوص ساز 
و کار برگشت پذیری تحریم های سازمان ملل متحد بر اساس قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد مطلع هستم. همانطور که در 
بیانیه من در ۲۰ اوت و همچنین بیانیه ریاست کمیسیون مشترک 
برجام پس از نشست این کمیسیون در اول سپتامبر ۲۰۲۰ یادآور شده 
است، آمریکا یکجانبه و بر اساس فرمان ریاست جمهوری به تاریخ ۸ 
مه ۲۰۱۸، مشارکتش را در برجام متوقف کرد و متعاقبا در هیچ یک از 
فعالیت های مرتبط با برجام شرکت نکرد؛ بنابراین این کشور را نمی توان 
یک کشور شرکت کننده در برجام تلقی کرد و این کشور نمی تواند 
فرایند بازگرداندن تحریم های سازمان ملل متحد را بر اساس قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد به راه اندازد. در نتیجه، لغو 
تحریم های صورت گرفته بر اساس تعهدات مندرج در برجام، به قوت 
خود باقی است.من به عنوان هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام 
هر اقدام ممکنی را برای تضمین حفظ و اجرای کامل برجام توسط 
همه اعضا به انجام می رسانم. برجام ستون کلیدی معماری منع اشاعه 
جهانی، کمک کننده به امنیت منطقه و جهان است و همزمان به شکلی 
ایران را دربرمی گیرد. من از همه می خواهم  جامع برنامه هسته ای 
نهایت تلاش خود را برای حفظ این توافق به کار گیرند و از هرگونه 

اقدامی که می تواند تنش در این شرایط تلقی شود، اجتناب کنند.

رییس جمهوری با بیان اینکه فشار حداکثری  آمریکا در بخش سیاسی و 
حقوقی به انزوای حداکثری آمریکا تبدیل شده است، گفت: اگر آمریکا بخواهد 

قلدری کند با پاسخ قاطع تهران مواجه می شود.
»حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی« عصر دیروز در جلسه هیات دولت 
گفت: امروز سی ام شهریور سال ۱۳۹۹ به عنوان یک روز به یادماندنی در تاریخ 
دیپلماسی ما خواهد بود. آمریکا به عنوان یک کشور زورگو در سطح جهان تلاش 
سرسختانه ای برای تحمیل مجدد تحریم های شورای امنیت علیه ملت ایران آغاز 
کرد و مخصوصا روندی که در ماه های اخیر و در یک ماه گذشته دنبال می کرد، 

امروز به نقطه شکست حتمی خود رسید.  
وی با بیان اینکه آمریکایی ها در دو سال و نیم اخیر تلاش کردند یک ائتلاف 
جامعه جهانی به اصطلاح خود علیه ایران به وجود آورند، اظهار داشت: آمریکایی ها 
از روزی که از توافق هسته ای خارج شدند، فکر می کردند در زمان کوتاهی اتحادیه 
اروپا را به سمت خود بکشانند و فکر می کردند با تحریکات خود، ایران اقداماتی 
را انجام دهد که آنها بهانه لازم را برای بازگشت قطعنامه های شورای امنیت پیدا 

کنند.  
رییس جمهور با بیان اینکه خوشبختانه آمریکا در تمام مراحل در این مدت 
با شکست و پاسخ منفی جامعه جهانی حتی متحدان سنتی خود مواجه شده 
است، تصریح کرد: آمریکا نتوانست ائتلافی علیه ما ایجاد کند و در یک ماه گذشته 
هم تلاشی که انجام داد تا لغو محدودیت های تسلیحاتی ایران را جلویش بایستد 

و نگذارد در یک ماه آینده تحریم های تسلیحاتی لغو شود،  دچار شکست شد.  
روحانی با بیان اینکه فشار حداکثری آمریکا علیه ملت ایران در بخش سیاسی 
و حقوقی تبدیل به انزوای حداکثری آمریکا تبدیل شده است، خاطرنشان کرد: 
امروز در جهان دیپلماسی همه شاهد هستند در یک ماه گذشته آمریکا سه بار 
پیاپی دچار شکست در شورای امنیت شده است. یعنی همان جایی که آمریکایی ها 

فکر می کردند شورای امنیت نقطه قوت آنهاست.
رییس دولت تدبیر و امید ادامه داد: به دلایل مختلف و تاریخی و دلایل اینکه 
حق وتو دارند به دلایل این که دوستان سنتی داشتند، همیشه فکرمی کردند 
حداقل در شورای امنیت سازمان ملل شکست نمی خوردند. البته در مجمع عمومی 

زیاد شکست خوردند.
وی گفت: شاهد این بودیم که در شورای امنیت ۱۳ عضو از ۱۵ عضو این 
شورای در برابر آمریکا ایستادند و از برجام حمایت کردند و نظر آمریکا را نپذیرفتند. 
البته کاری آمریکا از یک ماه پیش در زمینه به اصلاح استفاده از ماشه شروع کرده 

بود یک حرف نامعقولی بود که برای هیچ کس در دنیا قابل پذیرش نبود.
 بی اعتنایی شورای امنیت به نامه آمریکا ارزشمند بود

رییس جمهوری افزود: کسی که به طور رسمی از جمعی خارج شده و گفته 
من در این جمع نیستم دومرتبه بگوید من می خواهم از حقوق عضویت در این 

جمع استفاده کنم. کسی که عضویت در آن جمع را به عنوان یک حادثه تاریخی 
بسیار بد علیه دولت قبلی سخن گفته حالا می خواهد برگردد و از حقوق آن 
استفاده کند.  این مثل آدمی  است که از تابعیت یک کشور خارج شده و می خواهد 
در یک روز برگردد و از حقوق تابعیت آن کشور استفاده کند. بنابراین کاملا روشن 

بود که آمریکا در این زمینه دچار شکست حتمی می شود.
وی ادامه داد: اما شیوه ای که شورای امنیت اتخاذ کرد یک شیوه ارزشمندی 
بود یعنی شیوه بی اعتنایی به تقاضا و نامه آمریکا بود و این که شورای امنیت هیچ 
جلسه ای برای درخواست آمریکا تشکیل نداد این بهترین شیوه ای بود که این 

سازمان در برابر آمریکا برخورد کرد.
روحانی گفت: ما همواره گفتیم که در برابر ملت ایران یک راه بیشتر وجود 
ندارد و آن احترام به حقوق ملت ایران است و آن این که با زبان تکریم با ملت ایران 
سخن گفتن است و هر کس بخواهد با قلدری با مردم ایران مواجه شود پایان آن 

راه قطعا شکست خواهد بود و پاسخی نخواهد گرفت.
آمریکابخواهدقلدریکندباپاسخقاطعایرانمواجهمیشود

رییس جمهوری تاکید کرد: به عنوان رییس جمهوری ایران اعلام می کنم 
که اگر آمریکا بخواهد از قلدری خود استفاده کند و حرف نادرستی که می گوید 
من توانستم قطعنامه ها را برگردانم که هیچ کس این حرف را قبول ندارد در مقام 
عمل بخواهد اقدامی انجام دهد حتما با پاسخ قاطع ما مواجه می شود و کاملا روشن 
است که ایران زیر بار قلدری آمریکا در هیچ مقطعی نرفته و در این مقطع هم در 

برابر قلدری آمریکا ایستادگی خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: وقتی آمریکا یک درخواست غیرحقوقی و ناصحیحی را 
مطرح کرده و اکثریت قاطع قریب به اتفاق شورای امنیت این درخواست را رد کرده 
و ایستادگی کرده، از این به بعد حرف زدن آمریکا جز یاغی گری، معنای دیگری 
نخواهد داشت و کسی زیربار این حرف نخواهد رفت و عواقب اینگونه حرف ها و 

موضع گیری ها به خود آمریکا برمی گردد.

ازاعضایشورایامنیتقدردانیمیکنم
روحانی افزود: من در اینجا لازم می دانم از اعضاء شورای امنیت که در برابر 
درخواست غیرقانونی و غیرمنطقی آمریکا در این یک ماه در ماه اوت و سپتامبر 
ایستادگی کردند، از »اندونزی« رییس شورای امنیت قبلی و »نماینده نیجر« 
رییس شورای امنیت فعلی یعنی نماینده نیجر به خاطر ایستادگی آنها در برابر 

حرکت های غیرقانونی آمریکا قدردانی کنم.
رییس جمهوری اظهار داشت: همچنین از روسیه و چین که با استحکام 
و باقدرت در برابر بی منطقی آمریکا، هم در مقاطع قبلی و هم در این مقطع 
ایستادگی کردند هم به عنوان کشورهای دوست قدردانی کنم و همچنین از سایر 
اعضای شورای امنیت، کشورهای اروپایی و سایر کشورها و همه ۱۲-۱۳ کشوری 

که از ایران حمایت کردند و در برابر آمریکا ایستادگی کردند، باید قدردانی کنم. 
وی یادآور شد:  یک بار دیگر به ۱+۴ اعلام می کنم، در صورتی که ۵ کشوری 
که امروز در توافق هسته ای باقی ماندند به همه توافق و اصولی که در این توافق 
متعهد شدیم، عمل کنند ما هم به طور کامل به تعهد خود من برمی گردیم. اینکه 
ما تعهدات برجامی را کاهش دادیم و کنار گذاشتیم به خاطر این بود که یک سال 

صبر کردیم و ۱+۴ در زمینه اقتصادی پاسخ مثبتی به ما نداد.
به هم ما برگردند برجامیخود تعهدات به پنجکشور زمان هر 

تعهداتخودبرمیگردیم
رییس جمهوری خاطرنشان کرد: گرچه از لحاظ حقوقی و سیاسی همواره 
مواضع خوبی اتخاذ کردند اما چون در زمینه اقتصادی نتوانستند یا نخواستند به 
طور کامل عمل کنند ما هم از تعهدات برجامی خودمان کنار رفتیم اما هر زمانی 
که ۵ کشور آمادگی داشته باشند و به همه تعهدات برجامی خودشان برگردند ما 

هم دومرتبه به تعهدات برجامی خودمان برمی گردیم.
روحانی افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره به تعهدات بین المللی خودش 
عمل کرده است اما هیچ زمانی حاضر نبوده در یک توافقی که توازن آن به هم 

می خورد بار آن توافق  یک جانبه بر عهده بگیرد.
وی با بیان اینکه همه موفقیت هایی که تا امروز و در این دو سال و نیم داشتیم 
مرهون ایستادگی و مقاومت ملت بزرگ ایران است، گفت: آنها فکر می کردند با 
فشار بر مردم، مردم در برابر زورگویی هایی آنها تسلیم می شوند.موفقیت هایی که 
ما به دست آوردیم به رغم فشار بر زندگی مردم بود.رییس دولت تدبیر و امید 
یادآورشد: با ایستادگی و مقاومت مردم  و در سایه هدایتهای مقام معظم رهبری 
امروز دیپلمات های ما توانستند در صحنه بین المللی این موفقیت ارزشمند را 
کسب کنند. تا زمانی که این هدایت و حمایت مردمی هست می توانیم به خوبی 
برابر سخنان غیر منطقی آمریکا و اقدامات غیر منطقی این کشور ایستادگی کنیم.
با  از آن ملتی است که  نهایی  پایان گفت: بی تردید پیروزی  روحانی در 

استواری برای حقوق خودش ایستادگی کرده و ایستادگی خواهد کرد.

سازمان برنامه و بودجه کشور با تکذیب ادعای یکی از نمایندگان مجلس 
مبنی بر »ناپدید شدن یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو از منابع ارزی کشور« اعلام 
کرد: هیچگونه بی نظمی و تخلفی در این خصوص صورت نگرفته و مطالب عنوان 

شده ناشی از استنباط نادرست بوده است.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی، روابط عمومی و امور بین الملل سازمان برنامه و 
بودجه کشور، این سازمان مدعیات گزارشی در یک رسانه با عنوان »ناپدید شدن 
از منابع ارزی کشور« که مستند به توئیت  یک میلیارد و سیصد میلیون یورو 

نماینده سبزوار در مجلس است، را تکذیب کرد.
منابع  است:  آورده  خود  تکذیبیه  در  کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان 
و  روستایی  مناطق  در  پایدار  اشتغال  ایجاد  و  توسعه  از  »حمایت  قانون 
ریالی  معادل  بر  توسعه ملی«، علاوه  منابع صندوق  از  استفاده  با  عشایری 
بانک  عامل  موسسه  چهار  آورده  مبلغ  همین  معادل  دلار،  میلیارد   ۱.۵
کشاورزی، بانک توسعه تعاون، پست بانک ایران و صندوق کارآفرینی امید 
۸۳.۷ درصد  بوده است. همچنین در سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷، مجموعا  
چهار  در  عامل  مؤسسات  نزد  ملی  توسعه  صندوق  منابع  سپرده گذاری  از 
ابلاغ  ملی  توسعه  به صندوق  بودجه کشور  و  برنامه  توسط سازمان  مرحله 

شد و در مجموع ۱۲۵۵ میلیون دلار، معادل ۶۶۹۰ میلیارد تومان منابع 
صندوق با همین میزان از منابع داخلی مؤسسات عامل تلفیق شد و مبلغ 
۱۳۳۸۰ میلیارد تومان برای پرداخت تسهیلات به متقاضیان تجهیز شد.  
در ادامه این اطلاعیه ضمن اعلام پرداخت ۱۲ هزار و ۶۳۹ میلیارد تومان 
تسهیلات در مناطق هدف قانون فوق به طرح اشتغال زایی روستایی و عشایری 
دلار  میلیون   ۲۴۵ نیز   ۱۳۹۹ سال  ابتدای  از  است:  آمده  حقوقی،  و  حقیقی 
باقی مانده منابع از طرف سازمان برنامه و بودجه کشور به صندوق توسعه ملی 
به منظور سپرده گذاری نزد مؤسسات عامل موضوع این قانون ابلاغ شده که تاکنون 
به لحاظ محدودیت های ارزی معادل ریالی ۹۰ میلیون دلار آن  نزد موسسات عامل 

توسط بانک مرکزی سپرده گذاری شده است.
در بخش دیگر این تکذیبیه با اشاره به موافقت مقام معظم رهبری مبنی بر 
برداشت معادل ریالی یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله 
و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور، این مسئله را مربوط به 
سال جاری و نه سال گذشته دانسته و آمده است: متعاقب این مجوز، مکاتبات 
لازم از طرف سازمان به صندوق توسعه ملی و از طرف صندوق مذکور به بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران جهت برداشت از حساب صندوق و تبدیل به ریال 

با نرخ تسعیر روز سامانه نیما و واریز وجه ریالی به حساب مربوطه در خزانه، صورت 
گرفته است.

از  است:  آورده  خود  تکذیبیه  پایانی  بخش  در  بودجه  و  برنامه  سازمان 
آنجایی که واریز معادل ریالی مبلغ مذکور به یکباره توسط بانک مرکزی امکان 
پذیر نبوده، این بانک با توجه به شرایط موجود، طی چند مرحله در مجموع به 
میزان ۴۴۰ میلیون یورو را تسعیر و وجوه ریالی حاصله را به خزانه واریز کرده 
و بلافاصله بر اساس تخصیص های صادره از سوی سازمان، مبالغ واریزی بابت 
هزینه های مقابله با شیوع ویروس کرونا و بیمه بیکاری از طریق دستگاه های 
اساس  بر  نیز  بعدی  است. تخصیص های  به مصرف رسیده  اجرایی ذی ربط 

مراحل بعدی واریز وجوه حاصله، بلافاصله اقدام خواهد شد.
علی اصغر عنابستانی، نماینده سبزوار در توئیت خود مدعی شده بود: »سال 
۹۷ یک میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی برای اشتغال روستایی اختصاص یافته 
که فقط ۴۰ درصد آن استفاده شده است. در سال ۹۸ نیز یک میلیارد یورو دیگر 
برای کرونا اختصاص یافته که ۳۰ درصد آن پرداخت شده است. دولت به فوریت 
گزارش دهد که یک میلیارد و سیصد میلیون یورو باقیمانده کجاست!؟ دیوان 

محاسبات هم ورود کند.«

در  بیانیه ای مشترک  در  برجام،  اروپایی عضو  وزرای خارجه سه کشور 
واکنش به ادعای آمریکا درباره بازگشت تحریم های سازمان ملل علیه ایران، بر 
تعهد کامل خود به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که به موجب آن برجام در 

سال ۲۰۱۵ مورد تایید قرار گرفت، تاکید کردند.
تلاش  آمریکا  که  زمانی  از  روز   ۳۰ امروز،  است:  آمده  بیانیه  این  در 
یک  به  مکانیسم(  )این  است.  گذشته  کند،  آغاز  را  اسنپ بک  مکانیسم  کرد 
تحریم های  بازگرداندن  دنبال  به  می دهد  اجازه  برجام  مشارکت کننده 
چندجانبه علیه ایران که در سال ۲۰۱۵ طبق قطعنامه ۲۲۳۱ مصوب شورای 

امنیت برداشته شدند، باشد.
این بیانیه می افزاید: فرانسه، آلمان و بریتانیا )تروئیکای اروپایی( متذکر 
دیگر   ۲۰۱۸ سال  مه   ۸ در  برجام  از  خروج  دنبال  به  آمریکا  که  می شود 
پارگراف ۱۱  ادعایی تحت  اعلامیه  نتیجه،  در  نیست.  آن  در  مشارکت کننده 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت )۲۰۱۵( که آمریکا آن را برای اعضای شورای 

امنیت فرستاده، فاقد اثر قانونی است. در پی آن، هر تصمیم و اقدامی که بر 
مبنای این روند یا پیامد های احتمالی آن اتخاذ شود هم اثر قانونی ندارد.

یکپارچگی  و  صلاحیت  حفظ  به  تعهد  بر  ادامه  در  اروپایی  کشور  سه 
کامل  اجرای  به  اروپایی  تروئیکای  افزودند:  و  کردند  تاکید  امنیت  شورای 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که به موجب آن برجام در سال ۲۰۱۵ مورد 
تایید قرار گرفت، متعهد می مانند. ما بی وقفه برای حفظ توافق هسته ای ایران 

تلاش کرده ایم و همچنان به این امر متعهد می مانیم.
وزارت خارجه آمریکا بامداد یکشنبه ادعا کرد تمام تحریم های سازمان 
ایران، از جمله محدودیت تسلیحاتی احیا شده  ملل علیه جمهوری اسلامی 

است.
و  »اسنپ بک«  به  موسوم  مکانیسم  شدن  اجرایی  در  آمریکا  ادعای 
بازگشت تمام تحریم های سازمان ملل علیه ایران با واکنش مقام های مختلف 

جهانی مواجه شد.

این  امنیت  شورای  به  متحد  ملل  سازمان  دبیرکل  گوترش«  »آنتونیو 
همه  بازگشت  بر  مبنی  آمریکا  ادعای  با  ارتباط  در  نمی تواند  گفت،  سازمان 
به نظر می رسد  انجام دهد، زیرا  اقدامی  ایران  تحریم های سازمان ملل علیه 

»عدم قطعیت« در این خصوص وجود دارد.
نمایندگی روسیه در سازمان ملل نیز با انتقاد از این اقدام آمریکا، گفت: 
»دردناک است که شاهد این باشیم که کشوری به این بزرگی، بدین شکل 
به خودش توهین می کند و لجوجانه با دیگر اعضای شورای امنیت مخالفت 

می کند«.
اراده  با تحمیل  تاکید کرد: »ایالات متحده  نمایندگی روسیه همچنین 

خودخواهانه خود بر دیگران، به تضعیف قوانین بین المللی اصرار می ورزد«.
»مجید تخت روانچی« نماینده ایران در سازمان ملل نیز طی نامه ای از 
دبیرکل این سازمان و اعضای شورای امنیت خواست تا مانع اقدام آمریکا در 

بازگرداندن تحریم ها علیه تهران شوند.

ادامه از صفحه اول
تا خدمات تعاونی برای اعضای تعاونی راهگشا باشد. تعاونی ها بر اساس تسهیلاتی 
که پرداخت می کردند سودی به مراتب پایین تر از نرخ سود بانکی دریافت می کردند 
در عین حال سپرده های اعضا را هم در قالب سپرده قرض الحسنه و هم در قالب سپرده 
پرداخت، تعریف می کردند و حتی دستگاه های مربوطه در حوزه صنفی، کارگری و 
کارمندی منابعی را در اختیار تعاونیها قرار می دادند که این منابع صرف ارائه خدمات به 
اعضاء شود. متاسفانه بعد از  ایجاد مشکل برای بخش بانکی توسط تعاونی های اعتبار 
آزاد، دولت و شورای پول و اعتبار، دستورالعمل سال ۱۳۸۶ را تغییر داد و دستورالعملی 
کاملا در سال ۹۶ تهیه کرد که کاملًا محدود کننده، غیرفنی و غیرکارشناسی برای 
تعاونی های اعتبار شغلی تصویب شد که نه تنها مانع توسعه فعالیت این تعاونی ها شد، 
بلکه  محدودیت های گسترده ای را برای تعاونی ها وضع کرد که بیم آن می رود که 
ظرف یکی دو سال آینده این تعاونی ها هم بسته و منحل شوند لذا این انتقاد وجود دارد 
که بانک مرکزی در خصوص تصویب دستورالعمل شورای پول و اعتبار باید بازنگری 
جدی صورت دهد چرا که بخش تعاون یک بخش اساسی در اقتصاد کشور به شمار 
می رود که منافع اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بسیار خوبی برای کشور به دنبال دارد 
و مشارکت مردم را در بخش اقتصادی و اجتماعی افزایش می دهد، به تامین منابع 
مالی لازم برای تقویت بخش تعاون می انجامد ، در عین حال مردم می توانند با تشریک 

مساعی در بخش مالی از طریق تعاونی های اعتباری، بخش زیادی از مشکلات خود را 
حل کنند و توزیع  منابع در کشور به خوبی  اتفاق بیفتد، همه مزیت های منحصر به 
فرد  تعاونی های اعتبار و بخش تعاون برای مردم مورد غفلت قرار گرفته است در حالی 
که بخش تعاون فرصت استثنایی و بی بدیلی است که در بقیه بخش های کشور وجود 
ندارد، فرصتی که منجر به ایجاد اشتغال می شود و می تواند  همکاری و همگرایی 
بخش های مختلف در بخش تعاون را تجمیع کند و  هم به تجمیع سرمایه های خرد 
مردم و اثرگذاری و اثربخشی آنها در برنامه اقتصادی و اجتماعی منتهی شود. بنابراین 
تعاونی های اعتبار شغلی حتماً باید مورد توجه جدی قرار گیرد و دولت بازنگری لازم  را 
از طریق شورای پول و اعتبار در دستورالعمل تصویب سال ۱۳۹۶ انجام دهد تا بخش 
تعاون های اعتبار شغلی بتوانند به جایگاه واقعی خود برگردند و خدمات بهتری را به 

اعضا بدهند. 
متاسفانه به خاطر نگاه تردید آمیز دولت به تعاونی های اعتباری و به بخش تعاون 
در کشور باعث شده که بخش های وابسته به دولت  مثل بانک مرکزی و ادارات تعاون 
و بخش تعاون در وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، همکاری و همراهی لازم را با بخش 
توسعه تعاون نداشته باشند، لذا وقت آن رسیده که تعاونی های اعتبار شغلی به کمک 
اتاق های تعاون ایران به کمک مدیران  مستقر در وزارت تعاون تلاش کنند و بتوانند 
نمایندگان مجلس و مسئولین بانک مرکزی را قانع کنند تا حضور و فعالیت تعاونی های 

اعتبار شغلی در کشور را به عنوان یک مزیت برای اقتصاد کشور در نظر بگیرند، و به 
این مهم برسند که بخش تعاون می تواند بخش زیادی از مشکلات مردم را حل کند، 
لذا باید به آنها اجازه داده شود که در همان سطح ۳ با محدودیت های قانونی  مشخص 
شده در بخش  فعالیت های پولی و بانکی  هم بتوانند تسهیلاتی با نرخ سود متعارف در  
اختیار اعضا قرار دهند و هم به طور معمول در تعاونی ها کمتر از نرخ سود تسهیلات 
بانکی باشد، در عین حال بتوانند از سپرده های اعضا در قالب سپرده قرض الحسنه، 
سپرده پرداخت سود و در عین حال سپرده های دستگاه های مربوطه برای کمک به 
اعضا استفاده کنند، این موارد بخش هایی است که مورد تقاضای تعاونی اعتبار در کشور 
است در عین حال دولت و بانک مرکزی باید محدودیت های داشتن ساختمان مستقل 
برای تعاونی ها را از سر راه بردارند تا تعاونی ها بتوانند با استقلال لازم در کشور فعالیت 
کنند و با امکان تاسیس شعبه برای دسترسی آسان و ارزان  اعضا به راحتی بتوانند 
خدمات لازم را  دریافت کنند. این موارد مهمترین اولویت و خواسته تعاونی های اعتبار 
در کشور است امیدواریم به کمک  مجلس شورای اسلامی، دولت، بانک مرکزی و هم 
نهادهای مردمی و غیردولتی تعاونی های اعتبار را  همراهی کنند تا مشکلی که در سال 
۹۶ با مصوبه شورای پول و اعتبار برای تعاونی های اعتبار شغل در کشور ایجاد شده 
مورد بازنگری قرار بگیرد و  تعاونی های اعتبار مجدداً بتوانند به نقش اساسی و سازنده 

خود که همان خدمات رسانی به اعضاست بازگردند.

روحانی: آمریکا بخواهد قلدری کند با پاسخ قاطع ایران مواجه می شود

فشار حداکثری آمریکا تبدیل به انزوای حداکثری آنها شد

توسط سازمان برنامه و بودجه انجام شد؛

تکذیب ادعای ناپدید نشدن یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو از منابع ارزی

بیانیه مشترک وزرای خارجه تروئیکای اروپایی: به اجرای کامل قطعنامه ۲۲۳۱ متعهد می مانیم

واکنش اروپا به بازگشت تحریم های ایران 

تعاونی، بی بدیل ترین بخش حمایتی اقتصادی است
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قالیباف: 
 ترامپ 
 و بایدن 
فرقی 
ندارند

حقوقی  شکست  به  اشاره  با  مجلس  رئیس 
آمریکا در شورای امنیت گفت: کمیسیون امنیت ملی 
اعتراض دیگر  آمریکا که مورد  یکجانبه  حرکت های 
کشور های جامعه بین الملل نیز هست را رصد کند 
و اقدامات متقابل لازم را برای صیانت از منافع مردم با 

جدیت پیگیری کند و به صحن ارائه دهد.
محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه 
علنی دیروز مجلس با تبریک آغاز هفته دفاع مقدس 
گفت: منطق دفاع مقدس یعنی باور به توان مردم و 
ناپذیر  الهی تخلف  اینکه سنت های  به  اعتقاد راسخ 
هستند، هرگاه مردم را باور کنیم پیروز خواهیم شد 
و هرگاه آن ها را فراموش کنیم و در راس امور ندانیم 

در چشم برهم زدنی شکست بر ما چیره خواهد شد.
مردم  مدرسه  ما  برای  مقدس  دفاع  افزود:  وی 
ابتدای جنگ  باوری است، به عینه شاهد بودیم در 

هنگامی که باوری به حضور مردم توسط مسئولان 
و  کردند  پیشروی  دشمنان  چگونه  نداشت  وجود 
چگونه چند ماه پس از حضور مردم و باور واقعی به 
توان ملت عملیات هایی مانند شکست حصر آبادان، 
طریق القدس و فتح المبین در ابتدای سال ۶۱ به 
وقوع پیوست.قالیباف گفت: آن منطق همچنان زنده و 
پیش روی ما است، اگر مردم را فراموش کنیم شکست 
خواهیم خورد و اگر به توان آن ها باور داشته باشیم و کار 
را به آن ها واگذار کنیم پیروزی حاصل خواهد شد، شعار 
هفته دفاع مقدس امسال شعاری پر مغز و درس آموز 
است، ما قوی هستیم، این همان منطقی است که موجب 

شکست های امروز دشمنان مردم ایران شده است.
وی ادامه داد: به عنوان مثال در خصوص همین 
اقدامات اخیر آمریکا نیز باید تاکید کرد که به دلیل 
چه  آن  به  دشمن  ایران  مردم  ایستادگی  و  اقتدار 

شکست های  این  به  نباید  ولی  نرسید،  می خواست 
حقوقی و سیاسی آمریکا دل خوش باشیم و فراموش 
کنیم که دشمن ظالم ما در صورت ادامه یافتن برخی 
غفلت ها گام به گام در تشدید تحریم ها جلوتر می آید 

تا به نظام تحریم ها شکل جدیدی بدهد.
رییس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: تجربه 
این مدت نشان داده است هرگاه در مقابل اقدامات 
آمریکا منفعل عمل کردیم فشار تحریمی  خصمانه 
پس  است،  شده  وارد  مردم  معیشت  به  بیشتری 
ضروری است با اقدامات فعالانه، هوشمندانه و موثر 
اجازه ندهیم بیش از این به مردم فشار بیشتری وارد 
شود، در همین راستا ضروری است کمیسیون امنیت 
ملی پس از شکست مفتضحانه آمریکا در حوزه حقوقی 
و سیاسی حرکت های یکجانبه آمریکا که مورد اعتراض 
دیگر کشور های جامعه بین الملل نیز هست را رصد 

کند و اقدامات متقابل لازم را برای صیانت از منافع 
مردم با جدیت پیگیری کند و به صحن ارائه دهد.

قالیباف عنوان کرد: وظیفه ما آن است که مردم 
اداره  در  ناکارامدی  ما  مردم  مسئله  کنیم،  قوی  را 
از  نشدن  حمایت  معیشتی،  سخت  شرایط  کشور، 
لحاظ اقتصادی است، نباید کشور و معیشت مردم را 
معطل غرب کنیم، باید مردم را در اولویت قرار دهیم و 
باید از تجربه های روشن ملت ایران بهره ببریم و بدانیم 
که دشمنی آمریکا با این ملت ریشه دار است و اینکه 
ترامپ رییس جمهور شود یا بایدن هیچ تفاوتی در 
سیاست اصلی ضربه زدن به ملت ایران حاصل نخواهد 
شد، پس لازم است بر روی قوی تر شدن ملت ایران 
تمرکز کنیم، پیروزی واقعی را زمانی اعلام کنیم که 
اقتصاد و مردم قوی شدند و احساس کنند در زندگی 

خود تغییرات ملموس ایجاد شده است.


